

Finał XVII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego -Bezpieczeństwo i rozwaga

25 marca br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sierpcu, odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie **XVIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Bezpieczeństwo i rozwaga – tego od Ciebie każdy wymaga”** połączone z ekspozycją nagrodzonych prac.

Gości i Laureatów konkursu powitał **Jan Laskowski Starosta Sierpecki** oraz pogratulował wygranych i zaprosił do wzięcia udziału w kolejnym konkursie już za rok. Na konkurs przesłano ponad 50 prac w czterech grupach wiekowych, a Komisja Konkursowa w składzie: *Joanna Pakieła–Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Sierpcu, Maria Jagodzińska–nauczyciel plastyki w OPP w Sierpcu oraz Renata Będzikowska–pracownik Starostwa* – postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach wiekowych:

W kategorii I – grupa młodsza 6-8 lat – szkoła podstawowa

I MIEJSCE – Piotr Dobrzeńcki – Szkoła Podstawowa w Ostrowach,
II MIEJSCE – Jagoda Szpakowska – Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu,
III MIEJSCE – Kacper Majorkowski – Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu.

W kategorii II – grupa średnia 9-12 lat – szkoła podstawowa

I MIEJSCE – Tomasz Kopka – Szkoła Podstawowa w Gozdowie,
II MIEJSCE – Wiktoria Sosnowska – Szkoła Podstawowa w Szczutowie,
III MIEJSCE – Kinga Kukowska – Szkoła Podstawowa w Gozdowie.

W kategorii III – grupa starsza 13-16 lat – gimnazjum

I MIEJSCE – Filip Stelmański – Publiczne Gimnazjum w Mochowie,
II MIEJSCE – Marcelina Stelmańska – Publiczne Gimnazjum w Mochowie,
III MIEJSCE – Aneta Marciniak– Gimnazjum Miejskie w Sierpcu.

Wyróżnienia przyznano: Jarosławowi Menc oraz Urszuli Kaźmierczak – wychowankom Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu.

W trakcie uroczystego finału eliminacji powiatowych nagrody i pamiątkowe dyplomy wręczył *Jan Laskowski – Starosta Sierpecki*. Prace, które zajęły pierwsze miejsca w swoich kategoriach wiekowych, zostaną przesłane do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Warszawie, gdzie wezmą udział w eliminacjach wojewódzkich.

Ogólne informacje o konkursie oraz cel konkursu:

Głównym celem konkursu jest uświadomienie dzieciom i młodzieży różnorodności

działań zawodu strażaka podczas pełnienia służby. Istotne jest pokazanie znaczenia jego pracy dla zapewnienia bezpieczeństwa każdemu człowiekowi.

Konkurs promuje wiedzę na temat działalności służb ratowniczych, szczególnie straży pożarnej, uczestniczących w usuwaniu skutków wypadków, pożarów, nieszczęśliwych zdarzeń oraz klęsk żywiołowych. Popularyzuje zasady bezpiecznego zachowania oraz właściwego postępowania w przypadku wystąpienia różnego rodzaju zagrożeń.

Konkurs poszerza wiedzę o szeroko rozumianym bezpieczeństwie, o trudnej i bardzo potrzebnej pracy strażaka; pokazuje, że w dzisiejszych czasach strażak nie tylko gasi pożary, ale także ratuje ludzi poszkodowanych w wypadkach drogowych, podczas klęsk żywiołowych, usuwa skutki katastrof chemicznych i ekologicznych.